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ATIVO PERMANENTE

PASSIVO PERMANENTE

TiTULOS

| Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TiTULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Créditos a Curto Prazo
Créditos Tributérios a Receber
Clientes
Outros Créditos de Curto Prazo
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa N&o Tributéria

(-) Ajustes para Perda

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques a Curto Prazo

VPD Pagas Antecipadamente a Curto Prazo

Créditos a Longo Prazo
Créditos Tributrios a Receber
Clientes
Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa N&o Tributéria

(-) Ajuses para Perda

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo

Investimentos e Aplicagdes Temporérias a Longo Prazo
Estoques a Longo Prazo

VariagBes Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecip a Longo Prazo

Investimentos

Imobilizado
Bens Mdveis

Bens Imdveis

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
4.913.108,63
0,00

286.299.952,91
0,00

0,00

0,00
237.962.205,76
48.337.747,15
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

169.830.468,49
49.673.566,19
120.156.902,30

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
5.241.634,88
0,00

254.981.304,81
0,00

0,00

0,00
212.378.451,58
42.602.853,23
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

145.895.625,14
41.702.730,00
104.192.895,14

Obrigagdes T i Previdénciarias e

is a Pagar a Curto Prazo
Pessoal a Pagar
Beneficios Previdenciarios

Encargos Sociais a Pagar

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

Fornecedores/Contas a Pagar

Precatérios a Curto Prazo
Pessoal
Beneficios Previdénciarios

Fornecedores/Contas a Pagar

ObrigagBes Fiscais de Curto Prazo
ProvisGes a Curto Prazo

Demais Obrigagdes de Curto Prazo

Obrigagdes T i idénciarias e A

is a Pagar a Longo Prazo
Pessoal a Pagar
Beneficios Assisténciais

Encargos Sociais a Pagar

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Fornecedores

Precatérios
Pessoal
Beneficios Previdénciarios

Fornecedores e Contas a Pagar

Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo
ProvisGes a Longo Prazo
Demais Obrigagdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

69.175.594,88
0,00
0,00
69.175.594,88

17.026.915,74
16.812.478,11

3.558.845,81
3.558.845,81
0,00
0,00

0,00
0,00
8.270.863,43
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

68.102.457,08
0,00
0,00
68.102.457,08

5.798.244,65
18.002.437,03

11.225,42
11.225,42
0,00
0,00

0,00
0,00
8.220.557,38
0,00

Intagivel 0,00 0,00

Diferido 0,00 0,00

TOTAL 461.043.530,03 406.118.564,83 TOTAL 114.844.697,97 100.134.921,56
* Balango Encerrado.

ITAPETININGA, 31 de Dezembro de 2015.




