



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA**  
**DEPARTAMENTO DE FINANÇAS**

SETOR CONTÁBIL

Exercício: 2015

ANEXO 14 B - QUADRO DEMONSTRATIVO DAS CONTAS ANALÍTICAS DO ATIVO E PASSIVO PERMANENTE  
2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

Página: 1/1

ATIVO PERMANENTE			PASSIVO PERMANENTE		
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior	TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior
<b>Créditos a Curto Prazo</b>			<b>Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo</b>		
Créditos Tributários a Receber	0,00	0,00	Pessoal a Pagar	0,00	0,00
Clientes	0,00	0,00	Benefícios Previdênciários	0,00	0,00
Outros Créditos de Curto Prazo	0,00	0,00	Encargos Sociais a Pagar	0,00	0,00
Dívida Ativa Tributária	0,00	0,00			
Dívida Ativa Não Tributária	0,00	0,00	Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	0,00	0,00
(-) Ajustes para Perda	0,00	0,00	Fornecedores/Contas a Pagar	0,00	0,00
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	0,00	0,00	<b>Precatórios a Curto Prazo</b>	0,00	0,00
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	0,00	0,00	Pessoal	0,00	0,00
Estoques a Curto Prazo	4.913.108,63	5.241.634,88	Benefícios Previdênciários	0,00	0,00
VPD Pagas Antecipadamente a Curto Prazo	0,00	0,00	Fornecedores/Contas a Pagar	0,00	0,00
			Obrigações Fiscais de Curto Prazo	0,00	0,00
			Provisões a Curto Prazo	0,00	0,00
			Demais Obrigações de Curto Prazo	0,00	0,00
<b>Créditos a Longo Prazo</b>	286.299.952,91	254.981.304,81	<b>Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo</b>	69.175.594,88	68.102.457,08
Créditos Tributários a Receber	0,00	0,00	Pessoal a Pagar	0,00	0,00
Clientes	0,00	0,00	Benefícios Assistenciais	0,00	0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos	0,00	0,00	Encargos Sociais a Pagar	69.175.594,88	68.102.457,08
Dívida Ativa Tributária	237.962.205,76	212.378.451,58			
Dívida Ativa Não Tributária	48.337.747,15	42.602.853,23	Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	17.026.915,74	5.798.244,65
(-) Ajustes para Perda	0,00	0,00	Fornecedores	16.812.478,11	18.002.437,03
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo	0,00	0,00	<b>Precatórios</b>	3.558.845,81	11.225,42
Investimentos e Aplicações Temporárias a Longo Prazo	0,00	0,00	Pessoal	3.558.845,81	11.225,42
Estoques a Longo Prazo	0,00	0,00	Benefícios Previdênciários	0,00	0,00
Variações Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecip a Longo Prazo	0,00	0,00	Fornecedores e Contas a Pagar	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00			
			Obrigações Fiscais a Longo Prazo	0,00	0,00
<b>Imobilizado</b>	169.830.468,49	145.895.625,14	Provisões a Longo Prazo	0,00	0,00
Bens Móveis	49.673.566,19	41.702.730,00	Demais Obrigações a Longo Prazo	8.270.863,43	8.220.557,38
Bens Imóveis	120.156.902,30	104.192.895,14	Resultado Diferido	0,00	0,00
Intangible	0,00	0,00			
Diferido	0,00	0,00			
<b>TOTAL</b>	<b>461.043.530,03</b>	<b>406.118.564,83</b>	<b>TOTAL</b>	<b>114.844.697,97</b>	<b>100.134.921,56</b>

\* Balanço Encerrado.

ITAPETININGA, 31 de Dezembro de 2015.